
 DSV-Punkterennen 
 Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Skiverband Pfalz 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Mueller........................  SBSB  Schiedsrichter 
 Rennleiter  T.Schneck......................  SVP 
 Trainer-Vertreter  P.Stein............................  SVSN 

 P.Stein............................  SVSN  Kurssetzer 

 J.Stepp........................... 
 C.Stoiber........................ 

 Startzeit  12:30 

 Streckenname  Duxer III 
 Start  1965 m  
 Ziel  1670 m  
 Höhendifferenz  270 m  
 Streckenlänge  1220 m  

 Vorläufer  T.Hardt........................... 

 Tore / R.-Änder.  35 / 33 

 Wetter / Schnee  bewölkt / fest 
 Tmp. Start / Ziel  -04 / -02 

 Punktezuschlag Damen: 29,06        Punktezuschlag Herren: 27,33 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Verein  Total 

 Damen 
 8  VOM BROCKE Jessica  11051  93  SC Partenkirchen  BSV-WF  0,00  56,95  1. 
 1  SCHOEPF Marie Theres  17833  93  SC Regensburg  BSV-OPF  4,22  57,22  2. 
 5  WEISSENBACHER Johanna  13048  96  SC Grassau  BSV-CH  5,16  57,28  3. 

 13  KOEGEL Sandra  11097  89  SC Schongau  BSV-WF  13,13  57,79  4. 
 2  DOLD Miriam  11531  94  SC Schoenwald  SVS-III  18,60  58,14  5. 
 7  BAUER Diana  10985  93  MSC Pfatter  BSV-OPF  21,25  58,31  6. 
 6  RANZINGER Eva Maria  10416  93  SC Langfurth  BSV-BW  23,91  58,48  7. 

 10  ZAUNER Ingrid  10412  90  ESV Mitterskirchen  BSV-BW  25,16  58,56  8. 
 22  WILLIBALD Johanna  10802  94  SC Odelzhausen  BSV-MU  32,82  59,05  9. 
 18  MARTIN Franziska  11532  95  SC Schoenwald  SVS-III  33,60  59,10  10. 
 25  SKINNER Julia  11017  94  SC Garmisch  BSV-WF  39,54  59,48  11. 
 21  DOBESOVA Albertyna  10696  95  WSV Muenchen  BSV-MU  40,01  59,51  12. 
 14  FRICKE Nathalie  12588  96  SK Nesselwang  BSV-ASV  45,01  59,83  13. 

 4  BURGER Lisa  11529  93  SC Schoenwald  SVS-III  53,76  1:00,39  14. 
 3  SCHUBERT Katrin  11384  90  SK Bayer Uerdingen  WSV  58,14  1:00,67  15. 

 16  KUENKLER Michelle  11210  92  SC Bad Marienberg-Unnau  SVR  58,92  1:00,72  16. 
 30  KINDL Katharina  10736  94  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  60,01  1:00,79  17. 
 23  BRINKMANN Mareike  14472  96  SK Winterberg  WSV  65,95  1:01,17  18. 
 26  KRAEMER Maria Desiree  12102  95  Einsiedler Skiverein  LSS  72,20  1:01,57  19. 
 32  FREIDINGER Pia  11172  94  ASS Saarbruecken  SBSB  75,01  1:01,75  20. 
 37  SCHNECK Ann Kathrin  14221  96  SC Speyer  SVP  75,95  1:01,81  21. 
 19  WICKLEIN Maria  15241  96  SV 08 Steinach  TSV  76,11  1:01,82  22. 
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 31  KELLNER Julia  13480  96  WSV Glonn  BSV-MU  78,45  1:01,97  23. 
 17  ROETTGER Julia Sofie  14230  96  WSV SALZBURGER KOPF  SVR  81,42  1:02,16  24. 
 27  SANNER Lisa  13484  96  WSV Glonn  BSV-MU  90,17  1:02,72  25. 
 38  FREIDINGER Ute  11173  95  ASS Saarbruecken  SBSB  128,15  1:05,15  26. 
 42  AUE Tanja  19233  96  SWC Regensburg  BSV-BW  136,12  1:05,66  27. 
 35  HILLER Katharina  10738  95  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  148,78  1:06,47  28. 
 39  KESTING Maribel  14379  96  SG Ennepetal  WSV  149,87  1:06,54  29. 
 40  ACHILLES Christina  14352  96  SC Viernheim  HSV-S  153,93  1:06,80  30. 
 43  SCHNAEBELE Marie Sophie  15377  96  TUS JUGENHEIM  SRH  156,43  1:06,96  31. 
 36  CRONAUER Anja  11195  66  SC Speyer  SVP  169,56  1:07,80  32. 

 Herren 
 59  ORTNER Michael  10625  91  SC Rosenheim  BSV-IG  0,00  54,35  1. 
 57  HOLL Florian  11074  78  SC Peiting  BSV-WF  10,48  54,99  2. 
 64  SEDLMEIER Andreas  10679  93  TSV Muenchen 1860  BSV-MU  19,65  55,55  3. 
 53  STAMMEL Christoph  10796  87  TSV Vaterstetten  BSV-MU  21,12  55,64  4. 
 60  STEPP Paul  11198  89  SC Speyer  SVP  26,36  55,96  5. 
 63  SCHRATT Tobias  11041  88  SC Hohenfurch  BSV-WF  27,18  56,01  6. 
 61  WACKERBAUER Josef  10393  90  SC Vilsbiburg  BSV-BW  27,67  56,04  7. 
 74  TRISCHBERGER Hubert  17002  71  SV Eurasburg  BSV-OL  31,60  56,28  8. 
 58  EGNER Florian  10365  93  SC Oberried-Riedlberg  BSV-BW  32,75  56,35  9. 
 52  SAILER Dominik  10977  94  TSV Flossenbuerg  BSV-OPF  33,24  56,38  10. 
 62  LORENZ Eric  12070  91  WSV Ilmenau Ski Alpin  TSV  41,59  56,89  11. 
 73  HELD Matthias  11393  87  SK Bayer Uerdingen  WSV  42,25  56,93  12. 
 69  BERTHEL Felix  12087  89  ASC Dresden  LSS  42,90  56,97  13. 
 77  FRIESER Sebastian  17039  85  SC Vilsbiburg  BSV-BW  45,85  57,15  14. 
 78  SCHAEFER Jan  11963  93  SAV Stuttgart  SSV-ST  46,34  57,18  15. 
 67  DASCHNER Matthias  10986  79  MSC Pfatter  BSV-OPF  46,51  57,19  16. 
 92  ETSCHMANN Tobias  10053  89  SC Halblech  BSV-ASV  49,45  57,37  17. 
 51  MAHLICH Nikolas  11365  94  SC Bonn  WSV  49,45  57,37 
 86  SCHAEFER Tim  11229  92  SC St.Andreasberg  NSV  49,94  57,40  19. 
 93  WENZELMANN Marc  11213  87  SC Bad Marienberg-Unnau  SVR  51,91  57,52  20. 
 55  PFEIFFER Josef  13097  96  WSV Reit im Winkl  BSV-CH  56,99  57,83  21. 
 75  MUETZE Julius  12118  89  SC Rugiswalde  LSS  57,64  57,87  22. 
 84  HAMMEL Maximilian  10742  92  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  58,13  57,90  23. 
 72  DENIFFEL Patrick  12550  96  SSV Markt Rettenbach  BSV-ASV  58,13  57,90 
 71  WIMMER Simon  13129  96  SC Schleching  BSV-CH  58,30  57,91  25. 
 87  MARK Jan  11652  92  SC Furtwangen  SVS-III  62,06  58,14  26. 
 83  HUKE Robert  12047  86  SSV Erfurt  TSV  67,63  58,48  27. 
 82  RANZINGER Lukas  10423  95  SC Langfurth  BSV-BW  68,12  58,51  28. 
 81  MAIER Michael  10510  91  SV Taching  BSV-CH  68,12  58,51 

 109  SCHAPPERT Christopher  11197  86  SC Speyer  SVP  70,41  58,65  30. 
 132  BODE Ronny  19445  80  SSV Erfurt  TSV  73,69  58,85  31. 
 130  WALLNER Bernd  17780  66  TSV Ampfing  BSV-IG  75,49  58,96  32. 
 96  OBERGROEBNER Sepp  10531  64  TSV Trostberg  BSV-CH  77,78  59,10  33. 

 101  VOGL Christian  15860  89  SC Oberried-Riedlberg  BSV-BW  77,95  59,11  34. 
 85  SCHAEFER Fritz Hendrik  14371  96  SG Ennepetal  WSV  78,93  59,17  35. 
 97  EGNER Michael  12917  96  SC Oberried-Riedlberg  BSV-BW  79,58  59,21  36. 
 94  LUCAS Philipp  15958  93  SC Speyer  SVP  80,89  59,29  37. 
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 102  HILLER Moritz  10743  91  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  82,37  59,38  38. 
 70  MONSE Flemming  14372  96  SG Ennepetal  WSV  84,50  59,51  39. 
 95  BACHMANN Juergen  10086  59  SC Koenigsbrunn  BSV-ASV  88,10  59,73  40. 
 91  SCHUBERT Marc  11392  92  SK Bayer Uerdingen  WSV  88,43  59,75  41. 

 104  HAST Johannes  14464  96  SK Winterberg  WSV  89,08  59,79  42. 
 131  ENGLER Diethelm  19407  77  SC Neustadt a.d. W.  SVP  93,34  1:00,05  43. 
 123  LEHMANN Jens  16710  69  SG Holzhau  LSS  99,07  1:00,40  44. 
 90  LEHMANN Paul Oscar  12154  92  ASC Oberwiesenthal  LSS  99,89  1:00,45  45. 

 100  JAEGER Adrian  11394  93  SK Bayer Uerdingen  WSV  110,70  1:01,11  46. 
 113  LANG Julian  17710  95  WSV Isartal Icking  BSV-OL  120,52  1:01,71  47. 
 107  KASPER Niklaus  12980  96  ESV Mitterskirchen  BSV-BW  121,67  1:01,78  48. 
 125  HAHN Max  15499  96  TUS Zwoenitz  LSS  122,65  1:01,84  49. 
 110  LANZL Konstantin  13424  96  SC Falkenberg  BSV-MU  123,14  1:01,87  50. 
 112  ZELTNER Johannes  16957  95  SC Kempten  BSV-ASV  132,80  1:02,46  51. 
 106  BITTNER Christian  11075  78  SC Peiting  BSV-WF  133,62  1:02,51  52. 
 99  HANTEN Marius  14396  96  SK Bayer Uerdingen  WSV  134,61  1:02,57  53. 

 121  SCHOBER Kilian  13468  96  WSV Glonn  BSV-MU  135,26  1:02,61  54. 
 105  PITTON Nick  14251  96  SC Hoehn  SVR  135,26  1:02,61 
 118  MAGERL Bernhard  13438  96  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  136,08  1:02,66  56. 
 114  IHLE Oliver  12166  70  Alpines Skiteam Dresden  LSS  145,25  1:03,22  57. 
 129  MESSER Dennis  11187  94  SC Hassloch  SVP  147,05  1:03,33  58. 
 116  VITTOZZI Alessandro  17094  96  ASS Saarbruecken  SBSB  147,21  1:03,34  59. 
 122  RANZINGER Georg  10421  61  SC Langfurth  BSV-BW  149,67  1:03,49  60. 
 127  METZ Fabian  11188  95  SC Hassloch  SVP  153,44  1:03,72  61. 
 88  ROEBBEL Henning  11237  71  SC Bad Grund  NSV  156,22  1:03,89  62. 

 126  PHILIPP Florian  10800  92  TSV Vaterstetten  BSV-MU  190,12  1:05,96  63. 

 Nicht am Start 

 12  WOLBER Ann Kathrin  11200  89  VHSV  SC Hanseaten 
 20  HENKEL Laura  14378  96  WSV  SG Ennepetal 
 28  ENGLMEIER Anita  10345  92  BSV-BW  SC Neukirchen 
 33  PIELMEIER Amelie  13442  96  BSV-MU  SC Fuerstenfeldbruck 
 41  MESSER Miriam  14217  96  SVP  SC Hassloch 
 56  OBERMAYER Florian  10600  86  BSV-IG  SV DJK Kolbermoor 
 65  RAUSCH Sebastian  10442  81  BSV-CH  SC Bergen 
 66  KUEHBANDNER Erich  10619  72  BSV-IG  SC Rosenheim 
 98  LOHMANN Niklas  11329  95  HSV-W  SC Ewersbach 

 103  BRAENDLE Benjamin  11201  75  VHSV  SC Hanseaten 
 115  WERNTHALER Lukas  10391  95  BSV-BW  SC Vilsbiburg 
 117  BORNS Dustin  11322  95  HSV-O  SGK Rotenburg 
 120  GRESSLER Marcel  15668  88  TSV  WSV Ilmenau Ski Alpin 
 124  EISENMANN Philipp  11717  76  SSV-AD  DAV Ulm 
 128  SCHLOTER Michael  10572  65  BSV-IG  WSV Aschau 

 Nicht im Ziel 

 9  SCHMITT Pia  11386  94  WSV  SK Bayer Uerdingen 
 11  SPANN Christina  10355  86  BSV-BW  SC Passau 
 15  KUENKLER Kristin  11209  90  SVR  SC Bad Marienberg-Unnau 
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 24  RUEHLEMANN Fabia  14399  96  WSV  SK Bayer Uerdingen 
 29  SCHWAIBOLD Sandra  11185  94  SVP  SC Hassloch 
 34  GAST Sandra  10210  94  BSV-ASV  TSV Schwangau 
 54  SCHWARZ Thomas  11082  92  BSV-WF  SC Penzberg 
 68  GROTH Lukas  11207  89  SVR  WSV Salzburger Kopf 
 76  TINSEL Paul  11636  95  SVS-VI  SC Konstanz 
 79  FILSER Richard  11124  89  BSV-WF  SV Wildsteig 
 80  HASLER Peter  10960  79  BSV-OL  SC Schliersee 
 89  MOTZ Maximilian  14361  96  WSV  SC Bonn 

 108  MUELLER Heiko  11302  63  HSV-O  SC Rhoen Fulda 
 111  KOTTHOFF Hendrik  11383  82  WSV  TV Eversberg 
 119  BERGMANN Klaus  10359  61  BSV-BW  SC Passau 

 Schiedsrichter 

 H. Mueller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      125 
 Gewertete Teilnehmer:        95 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        30 
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 Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11051  VOM BROCKE Jessica  56,95  42,23 
 2.  17833  SCHOEPF Marie Theres  57,22  39,73  39,73  4,22 
 3.  13048  WEISSENBACHER Johanna  57,28  40,08  40,08  5,16 
 4.  11097  KOEGEL Sandra  57,79  59,70 
 5.  11531  DOLD Miriam  58,14  40,29  40,29  18,60 
 6.  10985  BAUER Diana  58,31  30,89  30,89  21,25 
 7.  10416  RANZINGER Eva Maria  58,48  43,63 
 8.  10412  ZAUNER Ingrid  58,56  32,49  32,49  25,16 
 9.  10802  WILLIBALD Johanna  59,05  84,68 

 10.  11532  MARTIN Franziska  59,10  76,06 

 >A<  >C< 
 183,48  74,39 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  10985  BAUER Diana  58,31  30,89  6. 
 2.  10412  ZAUNER Ingrid  58,56  32,49  8. 
 3.  11386  SCHMITT Pia  38,34  NIZ 
 4.  17833  SCHOEPF Marie Theres  57,22  39,73  2. 
 5.  13048  WEISSENBACHER Johanna  57,28  40,08  3. 

 >B< 
 181,53 

 Berechneter Zuschlag:  183,48  (  +  181,53  -  74,39  )  :  10  =  29,062 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  29,06   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  29,06   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    
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 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  10625  ORTNER Michael  54,35  29,80  29,80  0,00 
 2.  11074  HOLL Florian  54,99  33,79  33,79  10,48 
 3.  10679  SEDLMEIER Andreas  55,55  52,02 
 4.  10796  STAMMEL Christoph  55,64  40,75  40,75  21,12 
 5.  11198  STEPP Paul  55,96  50,68 
 6.  11041  SCHRATT Tobias  56,01  29,83  29,83  27,18 
 7.  10393  WACKERBAUER Josef  56,04  46,83  46,83  27,67 
 8.  17002  TRISCHBERGER Hubert  56,28  67,22 
 9.  10365  EGNER Florian  56,35  52,02 

 10.  10977  SAILER Dominik  56,38  49,38 

 >A<  >C< 
 181,00  86,45 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  10625  ORTNER Michael  54,35  29,80  1. 
 2.  11041  SCHRATT Tobias  56,01  29,83  6. 
 3.  11074  HOLL Florian  54,99  33,79  2. 
 4.  10796  STAMMEL Christoph  55,64  40,75  4. 
 5.  12070  LORENZ Eric  56,89  44,57  11. 

 >B< 
 178,74 

 Berechneter Zuschlag:  181,00  (  +  178,74  -  86,45  )  :  10  =  27,329 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  27,33   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  27,33   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    


